
Comune di Colle di Val d'Elsa 
Provincia di Siena 

 
 
 
 

DECRETO 
 

N. 13  DEL  01/08/2024 
 

SETTORE  Sindaco 
 
 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NEL GIORNO 16 AGOSTO 2024 
 
 

IL SINDACO 
 
 

CONSIDERATO che nella giornata feriale di venerdì 16 agosto, in prossimità della festività, si riduce 
notevolmente l'afflusso al pubblico e la richiesta di servizi agli uffici comunali; 
 
RITENUTO, in relazione a quanto sopra, disporre la chiusura degli uffici comunali nella giornata di venerdì 
16 agosto p.v.; 
 
DATO ATTO che in tale giorno sarà garantito il servizio di pronta reperibilità per tutte le funzioni di Stato 
Civile ed in particolar modo nei casi di morte e di rilascio dei permessi di seppellimento, secondo le modalità 
stabilite con la Determinazione del Responsabile “Servizi Generali, alla Persona e alle Imprese” n. 267 del 
02/05/2017; 
 
RICHIAMATE le competenze del Sindaco in materia di regolazione degli orari di apertura al pubblico dei 
servizi pubblici e privati di cui all'art. 50 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 
 

D I S P O N E 
 

1. la chiusura di tutti gli uffici comunali, eccezion fatta per il servizio di Polizia Municipale e per i servizi 
manutentivi, nel giorno di venerdì 16 agosto 2024; 

 
2. di precisare che l’Ufficio Stato Civile effettua servizio di reperibilità dalle ore 09.00 alle ore 12.00 nel 

giorno suddetto per il rilascio di permessi di seppellimento; 
 
3. di considerare l'assenza dal lavoro equivalente al congedo ordinario; 
 
4. che la presente ordinanza venga diffusa alla cittadinanza nei modi e termini di cui alle vigenti 

disposizioni in materia di pubblicità; 
 
5. che è fatta salva la facoltà del Sindaco di prendere provvedimenti a correzione delle disposizioni 

appena approvate legate a necessità manifestate dalla cittadinanza o per qualsiasi altro motivo di 
interesse ed opportunità pubblica si venisse a verificare. 

 
 
 

Colle di Val d'Elsa, 01/08/2024 

 

IL SINDACO 
 

PII PIERO 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 20, comma 1-bis, D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 
 

copia informatica per consultazione


